
Министерство образования и науки Челябинской области 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Областной Центр дополнительного образования детей» 

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82, 
E-mail: ocdod@mail.ru 

 
П Р И К А З 

 
Челябинск 

«14» июля 2023 г.  
 

№ 774 

Об итогах областного слета юных 
туристов 

 
 В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 25.04.2023 г.  № 423 «О проведении областного слета юных 
туристов» с 3 по 6 июля 2023 года состоялся областной слет юных туристов  (далее - 
Слет). 

В Слете приняли участие 80 обучающихся из 5 муниципальных образований 
Челябинской области: Копейский, Челябинский городские округа, Еманжелинский, 
Кунашакский, Саткинский муниципальные районы.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги областного слета юных туристов (приложение 1). 
2. Утвердить список победителей и призеров областного слета юных туристов 

(приложение 2). 
3. Утвердить справку о составе судейской коллегии областного слета юных 

туристов (приложение 3). 
4. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по 

проектно-методической работе Полозок Ю.В. 
 
 

 
Директор                                                                                                    О.С. Растегняева     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Лаврентьев Сергей Петрович, методист, тел. 8 (351) 773-62-82 
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., Слаутину А.Г., главному бухгалтеру, МОУО, сайт 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

14 июля 2023 г. № 774 
 
 

Информация 

об итогах областного слета юных туристов  
 

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного 
образования детей» от 25.04.2023 г.  № 423 «О проведении областного слета юных 
туристов» с 3 по 6 июля 2023 года был проведен областной слет юных туристов 
(далее - Слет). 

Слет проводился в целях развития туристско-краеведческой деятельности 
среди обучающихся Челябинской области. 

Организаторы Слета: Министерство образования и науки Челябинской 
области, государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Областной Центр дополнительного образования детей», муниципальное казенное 
учреждение «Управление образования Саткинского муниципального района 
Челябинской области», муниципальное казенное учреждение «Управление по 
физической культуре и спорту Саткинского муниципального района Челябинской 
области», клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот». 

В Слете приняли участие 10 туристских групп, представлявших объединения 
обучающихся туристско-краеведческой направленности образовательных 
организаций Челябинской области. 

 
№ Муниципальное образование  Количество туристских групп  

1. Еманжелинский муниципальный район 1 

2. Копейский городской округ 2 

3. Кунашакский муниципальный район 1 

4. Саткинский муниципальный район 3 

5.  Челябинский городской округ 3 

 
Слет проводился на р. Ай в Саткинском муниципальном районе. Программа 

Слета включала 3 вида:  
– «Маршрут», где нужно было рассказать о подготовке и проведении 

туристского похода; 
– «Спортивная программа» включала 4 соревнования по технике пешеходного 

и водного туризма, а также по спортивному мини-ориентированию; 
– «Конкурсная программа» включала 5 творческих, краеведческих, туристских 

конкурсов. 
Слет проводился в двух возрастных группах. Участники в возрасте 11-13 лет 

соревновались в младшей возрастной группе. Участники 14-17 лет — в старшей 
возрастной группе. 



В состав судейской коллегии Слета входили специалисты из реестра 
инструкторов детско-юношеского и спортивного туризма Челябинской области, 
специалисты ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей», 
педагоги образовательных организаций, осуществляющих туристско-краеведческую 
деятельность в организации, туристы-общественники, имеющие опыт участия в 
походах по различным видам туризма и судействе туристских соревнований.  

 
 

      Оргкомитет 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

                 14 июля 2023 г. № 774 
 

 
Список  

победителей и призеров областного слета юных туристов 

 
Вид программы «Маршрут»  

Младшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович. 
 

Старшая группа 

 
1 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич. 

 
Вид «Спортивная программа» 

Контрольный туристский маршрут 

Младшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

 



2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович. 
 

Старшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

3 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 
 

Туристская полоса препятствий 

Младшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович. 
 

Старшая группа 

 
1 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

2 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

3 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 



«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна. 

Водная дистанция 

Младшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

2 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович. 

3 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна.  
 

Старшая группа 

 
1 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

2 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 

3 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна. 

 

Спортивное мини-ориентирование 

Младшая группа 

1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место —   клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович. 

 
 
 

 



Старшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

3 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 

 
Общий зачет спортивной программы 

Младшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович. 
 

Старшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

1 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

3 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 

 
 
 
 
 
 



Вид «Конкурсная программа» 

Представление команд 

Младшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович. 

 
Старшая группа 

 
1 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

2 место — муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр оздоровительно-образовательный «Тайфун», Еманжелинский 
муниципальный район, руководитель - Бушуев Александр Александрович; 

3 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 

 
Краеведческая викторина 

Младшая группа 

Личный зачет 

 
1 место — Фокин Савелий, клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», 

Саткинский муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович; 
2 место — Киселева Софья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», группа «Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - 
Швед Валентина Анатольевна;   

3 место — Ктиторова Любовь, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», группа «Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель 
- Швед Валентина Анатольевна.   

 
 
 
 



Командный зачет 

 
1 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 

муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович; 
2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна. 

 
Старшая группа 

Личный зачет 

 
1 место — Лежников Максим, муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», 
Копейский городской округ, руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

2 место — Колесникова Анна, муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», 
Копейский городской округ, руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

3 место — Касанова Елена, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский 
городской округ, руководитель - Образцов Денис Алексеевич. 

 
Командный зачет 

 
1 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

2 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

3 место — муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Бакал», Саткинский муниципальный 
район, руководитель - Козионов Олег Игоревич. 

 
Туристский диктант 

Младшая группа 

Личный зачет 

 
1 место — Шипицина Маргарита, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 



г. Челябинска», Челябинский городской округ, группа «Пламя-бета», руководитель - 
Швед Валентина Анатольевна;  

2 место — Ряхов Сергей, клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», 
Саткинский муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович; 

3 место — Болдашев Григорий, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», группа «Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель 
- Швед Валентина Анатольевна.   

 
Командный зачет 

 
1 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 

муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович; 
2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна. 

 
Старшая группа 

Личный зачет 

 
1 место — Акулина Олеся, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» 
г. Челябинска», Челябинский городской округ, группа «Монолит», руководитель - 
Швед Валентина Анатольевна; 

2 место — Коробко Семен, муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский 
городской округ, руководитель Образцов Денис Алексеевич. 

3 место — Загитов Карим, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос»        
г. Челябинска», группа «Монолит», руководитель Швед Валентина Анатольевна.  
 

Командный зачет 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр оздоровительно-образовательный «Тайфун», Еманжелинский 
муниципальный район, руководитель - Бушуев Александр Александрович; 



3 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна. 

 
Топографическая эстафета 

Младшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна;   

3 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович. 

 
Старшая группа 

 
1 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

2 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

3 место — государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Областной Центр дополнительного образования детей/муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования», 
Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа Сабитовна. 
 

«Угадай, кто — я? 

Младшая группа 

 
1 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 

муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович; 
2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна.   

 



Старшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

2 место — государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Областной Центр дополнительного образования детей/муниципальное 
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования», 
Кунашакский муниципальный район, руководитель - Гайсина Зифа Сабитовна. 
 

Общий зачет конкурсной программы 

Младшая группа 

 
1 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 

муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович; 
2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна.   
 

Старшая группа 

 
1 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

2 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич; 

3 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна. 

Общий зачет Слета 

Младшая группа 

 
1 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 



«Пламя-бета», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Пламя-альфа», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна.   

3 место — клуб спортивного туризма и скалолазания «Грот», Саткинский 
муниципальный район, руководитель - Волков Олег Борисович. 

 
Старшая группа 

 
1 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2», группа «Высота-1», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцова Ирина Андреевна; 

2 место — муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детско-юношеского туризма «Космос» г. Челябинска», группа 
«Монолит», Челябинский городской округ, руководитель - Швед Валентина 
Анатольевна; 

3 место — муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2», группа «Высота», Копейский городской округ, 
руководитель - Образцов Денис Алексеевич. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к приказу ГБУДО «Областной Центр 
дополнительного образования детей» 

14 июля 2023 г. № 774 
 

Справка о составе  
судейской коллегии областного слета юных туристов 

 
№  
п/п 

ФИО Муниципальное  
образование 

Должность 

1. Лаврентьев 
Сергей Петрович 

Челябинский 
городской округ 

Главный судья 

2. Слаутин  
Алексей Геннадьевич 

Челябинский 
городской округ 

Главный секретарь 

3. Банникова  
Наталья Анатольевна 

Саткинский 
муниципальный район 

Заместитель главного судьи  
по оргвопросам 

4. Волков  
Олег Борисович 

Саткинский  
муниципальный район 

Комендант Слета 

5. Голенков 
Сергей Григорьевич 

 

Челябинский 
городской округ 

Заместитель главного судьи по 
виду «Маршрут», начальник 

водной дистанции 

6. Афонасьева  
Татьяна Александровна 

Магнитогорский  
городской округ 

Заместитель главного судьи по 
виду «Конкурсная программа» 

7. Зызин  
Павел Дмитриевич 

Саткинский  
муниципальный район 

Начальник дистанции КТМ 

8. Ларкин  
Алексей Викторович 

Чесменский 
муниципальный район 

Начальник дистанции 
туристской полосы препятствий

9. Рыжова  
Ксения Максимовна 

 

Магнитогорский  
городской округ 

Начальник дистанции 
спортивного мини-

ориентирования 

10. Михайловских 
Александр 

Александрович  

Нязепетровский 
муниципальный район 

Старший судья этапа 

11. Абрамова  
Ирина Николаевна 

Миасский  
городской округ 

Старший судья этапа 

12. Вельтищева  
Анна Владимировна 

Челябинский 
городской округ 

Старший судья этапа 

13. Тихомиров  
Артур Юрьевич 

Златоустовский 
городской округ 

Старший судья этапа 

14. Шкурихина  
Елена Александровна 

Челябинский 
городской округ 

Старший судья этапа 

15. Чернавина  
Наталья Михайловна 

Саткинский  
муниципальный район 

Старший судья этапа 

16. Сычев  
Никита Дмитриевич 

Саткинский  
муниципальный район 

Старший судья этапа 

17. Звонарев  
Сергей Вениаминович 

Нязепетровский 
муниципальный район 

Судья этапа 

18. Галиханова  
Ангелина Рустамовна 

Саткинский 
муниципальный район 

Судья этапа 

19. Белова  Саткинский Судья этапа 



Альфия Халитовна муниципальный район 

20. Конова  
Ольга Александровна 

Златоустовский 
городской округ 

Судья этапа 

21. Лобко  
Марина Александровна 

Саткинский 
муниципальный район 

Судья этапа 

22. Замковец  
Александр Юрьевич 

Саткинский 
муниципальный район 

Судья этапа 

23. Ширпышев  
Тимофей Иванович 

Саткинский 
муниципальный район 

Судья этапа 

24. Балахнина  
Алена Николаевна 

Саткинский 
муниципальный район 

Судья этапа 

25. Разина Яна 
Владимировна 

Саткинский 
муниципальный район 

Судья этапа 

26. Баталова  
Наталья Олеговна 

Копейский  
городской округ 

Судья этапа 

27. Лежникова  
Екатерина Владимировна 

Копейский  
городской округ 

Судья этапа 

28. Шадрина  
Алена Николаевна 

Нязепетровский 
муниципальный район 

Судья этапа 

29. Желтышев  
Константин Анатольевич 

Нязепетровский 
муниципальный район 

Судья этапа 

30. Пьянкова  
Анастасия Валерьевна 

Нязепетровский 
муниципальный район 

Судья этапа 

31. Жамалова  
Танзия Вагизовна 

Кунашакский  
муниципальный район 

Судья этапа 

 
 
 
 


		2023-07-14T10:09:05+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




